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NORGE-KINASAMARBEIDET INNEN TRADISJONELL KINESISK MEDISIN 

 
 

Norge og Kina inngikk i 1999 en intensjonsavtale om et helsesamarbeid, og en treårig 

handlingsplan ble undertegnet av daværende helseminister Dagfinn Høybråten under hans 

besøk i Kina, oktober 2002. En tilleggsavtale om samarbeid innen tradisjonell kinesisk 

medisin (TKM) ble undertegnet av helseministrene Gao Qiang og Ansgar Gabrielsen under 

statsbesøket til Norge i oktober 2004. 

 

Nasjonalt forskningssenter innen komplementær og alternativ medisin, (NAFKAM) ved 

Universitetet i Tromsø fikk i oppgave av den gang Sosial- og helsedirektoratet, nå 

Helsedirektoratet, å ivareta det faglige ansvaret for den delen av samarbeidet som er 

knyttet til TKM. Dermed var Norge-Kinasamarbeidet innen TKM en realitet, med en årlig 

bevilgning på 800 000 NOK. 

 

Samarbeidet har vært utfordrende og spennende, årsrapporter er tilgjengelig på: 

http://uit.no/nafkam/norge-kina/ 

 

For noen uker siden ble vi informert fra Helsedirektoratet om at bevilgningen umiddelbart 

ville bli betydelig redusert for inneværende år, og at dette måtte sees på som et ledd i en 

styrt avvikling av samarbeidet. Vi synes det er en hurtig og lite overveid avgjørelse ut fra 

følgende: 

 

Akupunktur, en viktig del av TKM, er også i økende grad en viktig del av det norske folks 

helsetilbud. Tjue norske sykehus benytter akupunktur som behandling. Tre doktorgrader 

(PhD) er avlagt i Norge knyttet til klinisk akupunktur, og Akupunkturhøgskolen fikk nylig 

sin Bachelor-grad innen akupunktur akkreditert av NOKUT. Alt dette viser at TKM er i en 

spennende utvikling nasjonalt. God norsk akupunkturforskning, som har blitt lagt merke til 

internasjonalt, har sprunget ut fra miljøet knyttet til Norge-Kinasamarbeidet. 

 

Også internasjonalt er det stor interesse for TKM. Flere land (blant annet USA) har 

undertegnet samarbeidsavtaler, lik den norske, med kinesiske myndigheter om forskning 

på TKM. Amerikanske helsemyndigheter støtter forskning på TKM med ca 20 mill dollar 

årlig, og kinesiske helsemyndigheter har bevilget 100 mill RMB til forskning på TKM i de 

nærmeste tre årene.  
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På bakgrunn av det arbeidet vi har gjort, jfr årsrapportene, og den nasjonale og 

internasjonale interessen for TKM håper vi at helseministeren kan revurdere nedleggelsen 

av Norge-Kinasamarbeidet innen TKM. Slik nedleggelse gir ingen god klang verken i den 

norske befolkningen eller i et norsk helsevesen som i økende grad benytter seg av TKM. 
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